—1—

内教招考社〔2021〕5号

关于内蒙古自治区成人高等教育学士学位
外语(三级)考试报名事宜的通知

各有关高校：

2021 年自治区成人高等教育学士学位外语(三级)考试

时间为 6 月 13 日下午。现将网上报名工作事宜通知如下：

一、报名时间

4 月 22 日 9 时-28 日 17 时。

二、报考资格

1.国家承认学历的普通高等学校、独立设臵的成人高等

学校举办的专科起点升本科、高中起点升本科等成人高等教

育和网络教育本科在校生及应届本科毕业生；

2.已开始参加高等教育自学考试的本科考生和自学考

试本科毕业生在毕业后一年之内者。

3.区内普通高等学校（含高等职业院校）修完英语的本、

专科在校生。此类考生报考该项考试可用于英语应用能力考

—2—

核，成绩合格者颁发英语三级证书。

三、报名办法

1.考生报名分为网上预报名（www1.nm.zsks.cn/cetbm/）、

网上缴纳报名考试费、持二代居民身份证到报考点现场照相

确认三个环节。

2.考试均在自治区教育招生考试中心批准的标准化考

点举行，各考点在报名前根据可承办考试规模将允许在本考

点考试的考生学籍信息通过管理平台上报自治区教育招生

考试中心。

3.本校已设考点的在校生不得跨校报考。若本考点的考

生人数超过标准化考场的容纳数量，可以在本考点以外其他

考点的标准化考场考试。

4.成人高等教育学士学位外语考试开考英语、日语和俄

语三个语种。考试地点设在呼和浩特市，具体考点详见考生

打印的准考证。符合本通知报考资格中 1、2 两条之一的考

生可以报考。区内院校考生经申请学位院校同意后进行报

考，院校需在报名工作开始前将申请考生学籍信息传至报考

点；区外院校考生报考该项考试，需由考生所在院校在报名

工作开始前报请内蒙古自治区教育厅学位办同意且将考生

学籍信息传至报考点后，考生方可报考。

报考点：内蒙古建筑职业技术学院，联系人：孙瑞敏，

电话: 0471-6604094。

四、相关事宜

从 2021 年开始，成人高等教育学士学位外语(三级)考

—3—

试调整为每年 6月开考一次。各有关高校应对考试时间调整

事宜加强宣传，提醒拟报考成人高等教育学士学位外语（三

级）考试的考生尽早备考，以便顺利取得学位。

针对新冠肺炎疫情常态化防控下报名组考面临的形势，

相关考点要提前向考生进行宣传，加强对报名工作的组织管

理，明确责任，细化流程，并提前准备好报名所需的相关设

备等，把好报名资格关，周密细致地做好考试报名工作。

内蒙古自治区教育招生考试中心

2021 年 3 月 22 日

	字号